
 

Page 1 

 

Multimedia Centre Parlamentu Europejskiego 

Informacja o ochronie danych dla osób odwiedzających stronę internetową 

Ostatnia aktualizacja: marzec 2024 r. 

 

Przetwarzamy dane osobowe zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2018/1725 z dnia 23 października 2018 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych przez instytucje, organy i jednostki organizacyjne Unii i 
swobodnego przepływu takich danych. 

Podstawą poniższych informacji jest art. 15 tego rozporządzenia. 

 

1) Kto przetwarza dane osobowe? 
• Administratorem danych jest Parlament Europejski1, a jednostką odpowiedzialną za ich 

przetwarzanie – Dział ds. Webmasteringu w Dyrekcji Generalnej ds. Komunikacji 
reprezentowany przez kierownika działu. 

• Aby wysłać wiadomość do administratora danych, można wypełnić formularz internetowy 
na stronie https://www.europarl.europa.eu/forms/pl/webmaster-contact lub wysłać 
mejl na adres webmaster@europarl.europa.eu. 

 

2) W jakim celu przetwarzamy dane osobowe? 
• Przetwarzamy dane osobowe, aby umożliwić odczyt treści na naszej stronie internetowej 

i korzystanie z konkretnych oferowanych na niej usług (np. pobranie nagrania wideo lub 
zdjęcia). Wiąże się to z wykorzystaniem adresu IP ze względów technicznych oraz adresu 
mejlowego, by wysyłać zamówione treści. 

• To oświadczenie obejmuje jedynie wymiar usługowy strony internetowej, tj. przeglądanie 
strony internetowej, wysyłanie treści z sekcji „Zdjęcie” na podany adres mejlowy oraz 
wysyłanie aktualnych informacji na tematy wybrane w sekcji „Tematy”. 

• Nie obejmuje natomiast danych osobowych zawartych w treściach udostępnionych na 
stronie internetowej, takich jak imię i nazwisko prelegenta lub imię i nazwisko osoby 
widocznej na zdjęciu. Za takie dane osobowe odpowiadają zespoły redakcyjne, które je 
opublikowały. Zobowiązujemy się jednak działać jako centrum danych i przekazywać 
wszelkie złożone wnioski odpowiedniemu administratorowi danych. 

 

3) Jaka jest podstawa prawna przetwarzania danych? 
• W przypadku nawigacji na stronie internetowej (tj. adresu IP) podstawę prawną stanowią 

art. 5 ust. 1 lit. a) rozporządzenia (UE) 2018/1725 (dotyczący zadań wykonywanych w 
interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej instytucji 

                                                             
1 Administrator danych to właściwy organ publiczny, agencja lub inny organ, który samodzielnie lub wspólnie z 
innymi organami ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych. Administratora reprezentuje 
kierownik danej jednostki administracyjnej. 

https://www.europarl.europa.eu/forms/pl/webmaster-contact
mailto:webmaster@europarl.europa.eu


 

Page 2 

 

lub organowi UE) oraz art. 205 Regulaminu Parlamentu Europejskiego (dotyczący 
audiowizualnego zapisu obrad). 

• W przypadku przesyłania treści i aktualizacji na dany temat (tj. mejli) podstawą prawną 
jest art. 5 ust. 1 lit. d) rozporządzenia (UE) 2018/1725 (dotyczący zgody osoby, której dane 
dotyczą). 

 

4) Jakie dane osobowe przetwarzamy? 
Przetwarzamy następujące dane osobowe: 

o adres IP (obowiązkowo); 
o adres mejlowy (opcjonalnie). 

 

5) Jak przetwarzamy dane osobowe? 
• Parlament Europejski współpracuje z podwykonawcami, którzy są związani specjalną 

klauzulą umowną przy przetwarzaniu danych w imieniu Parlamentu Europejskiego oraz 
obowiązkami w zakresie poufności wynikającymi z transpozycji ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych do prawa krajowego w państwach członkowskich UE (rozporządzenie 
(UE) 2016/679). 

• Aby chronić dane osobowe, Parlament Europejski wprowadził szereg środków 
technicznych i organizacyjnych. Środki techniczne obejmują odpowiednie działania 
dotyczące bezpieczeństwa w internecie, zagrożenia utratą danych oraz modyfikacji 
danych lub nieuprawnionego dostępu do nich i uwzględniają zagrożenie związane z 
przetwarzaniem i charakterem odpowiednich danych osobowych. Środki organizacyjne 
obejmują ograniczenie dostępu do danych osobowych wyłącznie do osób upoważnionych 
zgodnie z zasadą ograniczonego dostępu do celów operacji przetwarzania. 

 

6) Jak długo przechowujemy dane osobowe? 
• Przechowujemy adres IP w rejestrach aktywności sieciowej przez 13 miesięcy. Pomaga to 

naszym służbom IT zapewnić bezpieczeństwo operacyjne, analizować incydenty, 
monitorować wydajność sieciową i telekomunikacyjną oraz udzielać wsparcia 
użytkownikom. 

• Adres mejlowy podany w celu otrzymania treści z sekcji „Zdjęcia” na stronie internetowej 
przechowujemy przez 6 miesięcy po wysłaniu mejla. 

• Adres mejlowy podany w celu otrzymywania aktualnych informacji na tematy z sekcji 
„Tematy” na stronie internetowej przechowujemy do momentu rezygnacji z subskrypcji 
usługi. Można to zrobić, klikając link podany we wszystkich naszych mejlach. Po rezygnacji 
z subskrypcji natychmiast usuwamy dany adres mejlowy z naszego systemu. 

 

7) Kim są odbiorcy danych osobowych? 
Udostępniamy dane osobowe naszemu dostawcy usług (Vidneo Tecnología Audiovisual y 
Digital SLU) i naszemu dostawcy usług hostingowych (platforma IBM Cloud). 

 



 

Page 3 

 

8) Czy przekażemy dane osobowe państwu trzeciemu lub organizacji międzynarodowej spoza 
UE? 

Nie, nie przekażemy danych osobowych państwu trzeciemu ani organizacji międzynarodowej 
spoza UE. 

 

9) Czy przy podejmowaniu decyzji, które mogą cię dotyczyć, stosujemy zautomatyzowane 
procesy2 lub profilowanie3? 
Nie, nie stosujemy takich procesów. 

 

10) Jakie są twoje prawa? 
• Masz prawo do: 

o dostępu do twoich danych osobowych; 
o zmiany twoich danych osobowych, jeśli są nieprawidłowe lub niekompletne; 
o usunięcia twoich danych osobowych; 
o w stosownych przypadkach, ograniczenia przetwarzania twoich danych osobowych; 
o w stosownych przypadkach, skorzystania z możliwości przenoszenia danych; 
o w stosownych przypadkach, sprzeciwu wobec przetwarzania twoich danych 

osobowych dokonywanego zgodnie z prawem na podstawie art. 5 ust. 1 lit. a); 
o wycofania zgody w dowolnej chwili, co nie wpływa na zgodność przetwarzania z 

prawem na podstawie udzielonej zgody, zanim została ona wycofana (za 
pośrednictwem funkcji „Zrezygnuj z subskrypcji” dostępnej dla usług subskrypcji lub 
kontaktując się z administratorem danych w sposób opisany poniżej). 

• Jeżeli chcesz skorzystać ze swoich praw lub masz pytania dotyczące przetwarzania 
twoich danych osobowych, możesz skontaktować się z administratorem danych, 
wysyłając mejl na adres webmaster@europarl.europa.eu lub list w zaklejonej kopercie 
na adres European Parliament, Directorate-General for Communication, Webmaster 
Unit, to the attention of the Head of Unit, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, 1047 – 
Bruxelles/Brussel, Belgium. 

• Wszelkie uwagi lub skargi dotyczące sposobu przetwarzania twoich danych osobowych 
możesz kierować do inspektora ochrony danych w Parlamencie Europejskim na adres 
data-protection@europarl.europa.eu. Możesz też złożyć skargę do naszego organu 
nadzorczego – Europejskiego Inspektora Ochrony Danych, pisząc na adres 
edps@edps.europa.eu. 

 

 

                                                             
2Podejmowanie decyzji wyłącznie w sposób zautomatyzowany i bez jakiejkolwiek ludzkiej ingerencji. 
3 Profilowanie to analiza aspektów osobowości, zachowania, zainteresowań i nawyków danej osoby 
przeprowadzana z myślą o przewidywaniach lub decyzjach dotyczących tej osoby. Wykorzystuje się je do 
analizowania lub przewidywania wydajności osoby, której dotyczą dane, w pracy, jej sytuacji ekonomicznej, zdrowia, 
osobistych upodobań, zainteresowań, rzetelności, zachowania, miejsca pobytu, jego zmiany itp. 
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